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2024-01-29 Minnesanteckningar 
regional näringslivsdialog  
 
Minnesanteckningarna, agenda med statistikpresentation samt eventuella presentationer 
från särskilt inbjudna gäster samlas på https://www.regionjh.se/naringslivsdialog   
Där finns också information om den regionala näringslivsdialogen. 
 

 Välkomnande -  Linda Forss, regional utvecklingsstrateg  
 
Linda Forss välkomnade till 2024 års första regionala näringslivsdialog och förtydligade att 
hon är tillfällig värd och mötesledare för den regionala näringslivsdialogen under en 
övergångsperiod, då tidigare områdeschef gått vidare till annan tjänst.  
Kalenderinbjudningarna till näringslivsdialogen kommer att uppdateras med denna korrekta 
info som ersätter felaktig information om att det pågår en rekrytering av ny områdeschef. 

 Fellesrådet rapporterar från Fellesstämmen och Tröndermötet  
– Anna Halvarsson, VD 
Anna Halvarsson berättade om organisationen och om de 
gränsöverskridande och välbesökta möten med fokus på 
Beredskapssamarbeten och näringslivets roll som hållits i dagarna -se 
separat presentation som bifogas minnesanteckningarna på 
www.regionjh.se/naringslivdialog  
 
 

 Regional och lokal statistik 
Arbetsmarknadsstatistik med fördjupande förklaringar och hjälp att 
tolka siffror och grafer presenterades av Emma Persson – analytiker 
RJH. Vi kan se att omvärldens ekonomi börjar få effekter i Jämtland 
Härjedalen, särskilt inom vissa branscher, även om länet även fortsatt 
är förhållandevis förskonat relativt riket. Det statistiska materialet med 
siffror och grafer återfinns i sin helhet är en del i agendan för 2024-01-
29 och hittas på www.regionjh.se/naringslivsdialog.  

 
Bild ur statistikmaterialet:  
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 Laget runt 
 

o  Organisationer 
 

 Sveriges Åkeriföretag, Göran Danielsson 
Bekräftade statistiken om att konkurser börjar öka. 
Utmaningar kring politisk syn på krav på vinterstandard på vägarna. 
Parkeringar/uppställningsplatser är avgörande planeringsfrågor och 
en utmaning för branschen att nå fram med.  
Den minskade reduktionsplikten (kravet på inblandning av 
alternativa bränslen) är bekymmersam för en bransch som vill ställa 
om och nå nödvändiga klimatmål.  
Den nya lagen om fastighetsnära avfallsinsamling påverkar 
branschen och ökar transportbehovet och därmed behovet av 
chaufförer och fordon. 
Branschen har 622 företag i Sverige. 
 

 Samling Näringsliv, Jenny Grip 
Fokus på arbete med och påverkan kring  

infrastruktur – väg, tåg, flyg – allt behövs. Inte minst nattågsfrågan 
är dagsaktuell 

kompetensförsörjning – bl.a. arrangeras en entreprenörsdag i 
samarbete med IVA. Inte minst arbetas med internationell 
kompetensförsörjning. 

Just nu få event men framåt mars blir det event igen.  
 

 Nyföretagarcentrum, Olle Martinell  
Just nu inget att tillägga jämfört med tidigare  
 

 JHT, Teres Gärdin 
Gör en “copy-paste” på Samling näringsliv – infrastruktur ! 
Branschen ser frame mot en bra säsong med sportlov som rullar in 
och peakar vecka 8 och 9. Bra bokningsläge. Intressant utveckling 
med gäster som väljer att sprida sig mer i hela länet. Inte bara de 
klassiska ”påsklovsorterna”.  
 

 Företagarna, Joakim Sjöstedt 
Bekräftar statistikpresentationen och tackar för hjälpen att förklara 
och tolka tex effekter och tolkning av konkurser och deras 
förändringar. Egentligen ett ganska normalt år sett över tid. 
Det börjar märkas en oro hos företagarna. Särskilt de 
kapitalintensiva som påverkas av ränteläget.  
Involverade i arbetet med och dialog kring den nationella planen 
när det gäller infrastruktur. 
Evenemang på gång – tidigare påannonserat om ”Årets unga idé” i 
samarbete med Peak Innovation och Almi i Östersund 31 jan. 
I övrigt är det årsmötestider hos länets 15 lokalföreningar.  
Föreningen ser en 13% ökning av medlemstillströmningen.  
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 MIUN, Ludde Edgren 
Välkomnar till att prenumerera på nyhetsbrev samt att följa 
Miuns kalendarium: https://www.miun.se/mot-
mittuniversitetet/kalendarium/ 

Har haft utmaningar med dataintrång men klarat det fint. 
Rekommenderar alla att se över sina säkerhetssystem.  

Jobbar för att skapa nya samarbeten med Indien inom olika nivåer- 
forskare, masters program etc. för att säkra kompetens och 
utveckling.  

o  
 LRF, Annika Häggmark istf. Gabriella Persson Turdell  

Årsmötestider för både lokalföreningar och den regionala 
föreningen. ”Trädgårdsdag” – evenemang tillsammans med 
regionen. 
Stort fokus på arbete med artskyddsförordningen apropå den 3-
tåiga hackspetten och effekter på företagens förutsättningar 
Stort fokus på civilförsvar och beredskap – och jord- 
/skogsbruksföretagens roll i samhället samt hur omvärlden påverkar 
företagen 
EU-valet 9 juni är viktigt och kampanj för valdeltagande planeras 
tillsammans med Norra skog.  
 

 Frånvarande denna gång: IUC - Janita Palmqvist, Handelskammaren - Maria Åberg, 

Sametinget (näringsliv) – Ingela Nilsson, Svenskt näringsliv – Ola Toftegaard, 

Arbetsförmedlingen – Ola Kereby och Almi – Martin Hellström 

 
 

o Kommunerna och kommunförbundet - frånvarande. 

 
o Länsstyrelsen - Magnus Lindow 

 
Länsstyrelsen har nu börjat hitta nya former och arbetssätt för att 
anpassa till minskade anslag. Nu är det full fart framåt för 2024. 
Regleringsbrevet som kom strax innan jul. Det innehåller inga nya 
uppdrag men krav på ökad tydlighet i årsredovisningen avseende 
hur LST jobbar med främjandet av länets utveckling. Vill få 
redovisat hur LST bidragit till tillväxten. Särskilt hur myndigheten 
jobbat när det uppstår målkonflikter kopplat till tillväxten. Detta 
gäller bl.a. i myndighetsutövning och i arbete med samordning av 
andra myndigheter. Länsstyrelserna ska också redovisa 
tillsammans hur de bidrar stärkt konkurrenskraft i näringslivet, grön 
omställning av industrin samt hur förenklingen för företag går till – 
där med hänvisning till att titta på hur Tillväxtverket arbetar. 
Förtydligade att LST uppdrag har ett statligt perspektiv på länets 
utveckling. Det regionala utvecklingsansvaret förstås ligger på 
regionen.  
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o RJH 

 Hälso- och sjukvården - Anna Fremner 
 Influensa och Covid går nu ner. 
 Ett fokus nu – med koppling till näringslivet – är att klara 

turistsäsongen och då jobbas med att ge möjlighet till 
sjukvård lokalt och till bra öppettider för besökare och 
förstås för bofasta. Framförallt i Åre/Duved samt i 
Härjedalen. 

 Ett annat fokus är förberedelser för sommarsäsongen som 
behöver klara hela detta län på ett sjukhus. Utmaningarna 
har ökat kopplat till krav på dygnsvila – vilket förstås 
påverkar många branscher. Det går inte att ringa in 
personal som tidigare för att ersätta vid sjukskrivningar och 
ledigheter.  

o  
 Regional utveckling – Juliana Gardahl-Wettersten 

 Kika gärna på vår nya film om det regionala 
utvecklingsansvaret: Regionalt utvecklingsansvar - Region 
Jämtland Härjedalen (regionjh.se) 

 

 Tipsar om digitala informationsträffar om projektstöd. Läs 
mer här: Informationsträff om projektstöd - Region 
Jämtland Härjedalen (regionjh.se) 

  

 Generellt högt söktryck på regional utvecklingsfinansiering, 
såväl projekt- som företagsstöd. Samtidigt ser vi att 
prisökningar samt produktions- och leveranshinder medför 
att en del företagsinvesteringar inte kan genomföras som 
planerat.  

 

 2024 års erbjudanden om företagsstöd finns beskrivna på 
webben: https://www.regionjh.se/f%C3%B6retagsst%C3%
B6d 

 

 Hållbar tillväxt är just nu i uppstarten av ett antal regionala 
utvecklingsprojekt. Två av dem drivs av Energikontoret; 
Förnybart 2030 samt Fossilfria destinationer och 
besöksmål. Läs mer om projekten här: Transport och 
resande - Region Jämtland Härjedalen (regionjh.se) 
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 Den 7 februari finns vår region finns representerat under de 
s k Västerbottendagarna genom vårt gemensamma 
Stockholmskontor (NSSO, North Sweden Stockholm 
Office). Se programmet här: Program 29 januari – 9 
februari 2024 - vasterbottengrandhotel.se  Frågor om 
Stockholmskontoret och medverkan under 
Västerbottendagarna kan ställas till Joachim Glassell, 
joachim.glassell@regionjh.se.  

 

 Tack för idag och välkommen till nästa regionala näringslivsdialog   
Linda Forss avslutade mötet med  

 att påminna om att hon är tillfällig värd och mötesledare för den 
regionala näringslivsdialogen under en övergångsperiod, då 
tidigare områdeschef gått vidare till annan tjänst och att 
kalenderinbjudningarna kommer att uppdateras med korrekt 
information om detta 

 att uppmärksamma på att näringslivsdialogen 22 april genomförs i 
hybridform med möjlighet till fysiskt möte på Campus Östersund i 
Hus C och sammanfaller med Öppet Hus hos Hållbar tillväxt som 
flyttat in i nygamla lokaler. 

 Att tacka för denna näringslivsdialog och välkomna till nästa  
26 februari.  

 
 
 
 
 
 
 


